جو ابوسفیان (سر دار قریش) کے گھر میں چلا جائے اس کیلئے بھی امن ہے اور جو اپنے گھر کے دروازے بند کر کے بیٹھ جائے اس کے لئے بھی امن ہے اور جو مسجد حرام میں آ جائے اس کے لئے بھی امن ہے۔ اور جو ہتھیار پھینک دے اس کے لئے بھی امن ہے۔

(سنن ابی داؤد کتاب الخراج باب فی خبر مکة حدیث نمبر 2627)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

(جمعہ 9 اگست 2002ء، 29 جمادی الاول 1423 ہجری - 9 ستمبر 1381 مٹھ جلد 52-87 نمبر 180)

ارشادات عالیہ حضرت بانی سلسلہ احمدیہ

اناموں میں بنی نوع کے فائدے اور فیض رسانی کے لئے مندرجہ ذیل قوتوں کا ہونا ضروری ہے:-

اول- قوت اخلاق- چونکہ اماموں کو طرح طرح کے اوباشوں اور سفلوں اور بد زبان لوگوں سے واسطہ پڑتا ہے۔